
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, () J HAY 2023

VISTO: la realización de la “Reunión de actualización del Plan estratégico del Fondo Verde 

para el Clima (FVC) 2024-2027”, a realizarse entre los días 16 y 17 de mayo del corriente 

en la ciudad de Berlín, República Federal de Alemania;

RESULTANDO: I) que Fondo Verde para el Clima fue creado en la 16a Conferencia de las 

Partes de la Convención Marco de Naciones Unidas sobre Cambio Climático y como tal 

rinde cuentas ante Naciones Unidas siendo su objetivo contribuir a la consecución de los 

objetivos de mitigación y adaptación al cambio climático de la comunidad internacional;

II) que se considera relevante la participación de la funcionada de la 

Dirección Nacional de Cambio Climático del Ministerio de Ambiente, Silvana Montes de 

Oca, debido a que nuestro país participa activamente como miembro de la Junta Directiva 

del FVC;

III) que dicha participación no genera gastos para la Administración 

Central ya que será financiada por la Secretaría del Fondo Verde para el Clima; 

CONSIDERANDO: que por la importancia de los referidos eventos, se estima necesario 

designar en misión oficial a la señora funcionaría de la Dirección Nacional de Cambio 

Climático, Silvana Montes de Oca, entre los días 15 al 18 de mayo de 2023 a la ciudad de 

Berlín, República Federal de Alemania;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del Decreto N° 

148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución del Poder Ejecutivo 421/2021, 20 

de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo 216/021, de 3 

de noviembre de 2021

ié> -  / -  O



EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial entre los días 15 al 18 de mayo de 2023, a la funcionaria de 

la Dirección Nacional de Cambio Climático, Señora Silvana Montes de Oca, para participar 

de la “Reunión de actualización del Plan estratégico del Fondo Verde para el Clima (FVC) 

2024-2027” la ciudad de Berlín, República Federal de Alemania.-

2o- Comuniqúese, notifíquese, etc.-

Prosecretario

Presidencia de la República


